
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/573/2024 
RADY GMINY BABICE 

z dnia 31 stycznia 2024 roku 

w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Babice w 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 
2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) po uzyskaniu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Chrzanowie, 
Krakowskiego Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami, Kół Łowieckich "DIANA" i "ŻURAW" Rada Gminy 
Babice uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Babice w 2024 r.” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Babice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Babice 

 
 

Tadeusz Biel 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 lutego 2024 r.

Poz. 1102



 

Załącznik do uchwały nr LXXII/573/2024 

Rady Gminy Babice z dnia 31.01.2024 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Babice w 2024 r. 

 

§ 1 
 

Program ma zastosowanie w stosunku do wszystkich zwierząt bezdomnych w granicach administracyjnych 

Gminy Babice. 

 

§ 2 

Celem programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 

zwierząt przez: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3. odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6. usypianie ślepych miotów; 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

 

§ 3 

Ilekroć w niniejszej uchwale mowa o: 

1. Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Babice; 

2. Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Babice; 

3. Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt; 

4. Zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które 

uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich 

właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

5. Zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz                    

z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka 

w charakterze jego towarzysza. 

 

§ 4 

1. Gmina pokrywa koszty sterylizacji lub kastracji bezdomnych psów i kotów w 100%                                   

z posiadanych środków przeznaczonych na ten cel z budżetu Gminy osobie, która zaadoptowała 

bezdomne zwierzę z terenu Gminy Babice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1102



2. Gmina zapewnia dofinansowanie właścicielom psów i kotów w wysokości 50% kosztów sterylizacji 

samic lub kastracji samców, na poniższych zasadach:  

a) dofinansowanie przysługuje osobie zamieszkałej na terenie Gminy Babice do zwierząt stanowiących 

ich własność; 

b) zabiegi sterylizacji lub kastracji dokonywane będą przez VETCLINIC Sp. z o.o. z siedzibą 

w Skawinie. Miejscem wykonywania zabiegów będzie Przychodnia Weterynaryjna w Alwerni przy 

ul. Gęsikowskiego 16;  

c) ilość zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt będzie limitowana wielkością środków przeznaczonych 

na powyższy cel w budżecie gminy; 

d) właściciel chcący poddać zabiegowi posiadane zwierzę zgłasza je do lekarza weterynarii,                      

z którym Gmina ma podpisaną umowę na świadczenie usług, w celu przeprowadzenia zabiegu oraz 

wypełnia oświadczenie (zał. 1 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Babice w 2024 r.) zawierające klauzulę o przetwarzaniu 

danych osobowych, które lekarz weterynarii po przeprowadzeniu zabiegu przekaże do Urzędu Gminy 

Babice; 

e) właściciel zwierzęcia dokonuje zapłaty 50% kosztów zabiegu wg ceny usługi ustalonej                          

w umowie. 

3. Bezdomne zwierzęta przywiezione do Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Chełmku przy                       

ul. Jaworznicka 67, 32-660 Chełmek poddawane będą obligatoryjnie zabiegom sterylizacji albo 

kastracji. 

4. Wolno żyjące koty poddawane będą zabiegom sterylizacji/kastracji wraz z odwiezieniem ich w miejsce 

bytowania przez Gabinet Weterynaryjny ,,ANIMAL-VET Zasole” przy ul. Garbarskiej 10, 32-600 

Oświęcim. 

 

§ 5 

1. Gmina pokrywa 100% kosztów uśpienia ślepych miotów psów lub kotów. 

2.  Określa się następujące zasady finansowania zabiegów, o których mowa w ust. 1:  

a) uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta do piątego dnia życia, które są jeszcze ślepe i nie ma 

możliwości zapewnienia dla nich właścicieli; 

b) zabieg uśpienia przeprowadza lekarz weterynarii, z którym Gmina zawarła umowę na świadczenie 

usługi usypiania ślepych miotów psów i kotów tj. p. Jarosław Kołodziejczyk prowadzący działalność 

gospodarczą pn. Gabinet Weterynaryjny „ANIMAL-VET Zasole” z siedzibą w Oświęcimiu przy 

ul. Garbarska 10, 32-600 Oświęcim. 

 

§ 6 

Gmina wspiera poszukiwania nowych właścicieli dla psów i kotów poprzez promowanie adopcji zwierząt 

bezdomnych na stronie internetowej Urzędu Gminy Babice www.babice.pl. 

 

§ 7 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Babice prowadzone będzie w sposób: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1102



a) stały – w odniesieniu do pojedynczych zgłoszonych zwierząt pozostawionych bez opieki,                          

w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie bezpieczeństwa, po ustaleniu miejsca 

przebywania zwierzęcia; 

b) okresowy – w odniesieniu do większych obszarów Gminy Babice w miarę potrzeb. 

2. Podmiotem wykonującym odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Babice jest p. Jarosław 

Kołodziejczyk prowadzący działalność gospodarczą pn. Gabinet Weterynaryjny „ANIMAL-VET 

Zasole” z siedzibą w Oświęcimiu przy ul. Garbarska 10, 32-600 Oświęcim. 

3. Odłowione bezdomne zwierzęta, dla których nie znaleziono nowego właściciela lub nie zgłosił się 

dotychczasowy właściciel, zostaną przekazane do Schroniska dla bezdomnych zwierząt                           

w Chełmku przy ul. Jaworznicka 67, 32-660 Chełmek. Zwierzęta przed przekazaniem do schroniska 

mogą być tymczasowo przytrzymywane w Gabinecie Weterynaryjnym ,,ANIMAL-VET Zasole’’                     

z siedzibą w Oświęcimiu przy ul. Garbarskiej 10. 

4. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Wójt Gminy 

poprzez zakup karmy dla kotów wolno żyjących. Karma wykładana będzie wg potrzeb, w miejscach 

wyznaczonych przez pracowników Urzędu Gminy w Babicach. 

5. Poddawanie zabiegom sterylizacji/kastracji wolnożyjących kotów wraz z ich dostarczeniem                             

do przychodni, opieką weterynaryjną, odwiezieniem w miejsce bytowania oraz uśpieniem ich ślepych 

miotów realizowane będą przez p. Jarosława Kołodziejczyk prowadzącym działalność gospodarczą 

pn. Gabinet Weterynaryjny ,,ANIMAL-VET Zasole’’ z siedzibą w Oświęcimiu przy ul. Garbarska 10.   

6. Gospodarstwo rolne w Gromcu przy ul. Długiej 101, 32-590 Libiąż będzie przyjmować  zwierzęta 

gospodarskie z terytorium Gminy Babice. 

7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt bezdomnych realizuje Wójt Gminy poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii  

p. Jarosławem Kołodziejczykiem prowadzącym działalność gospodarczą pn. Gabinet Weterynaryjny 

„ANIMAL-VET  Zasole” z siedzibą w Oświęcimiu. 

8. Krótkotrwałe przetrzymywanie zwierząt chorych lub wymagających leczenia przed przekazaniem 

do Schroniska odbywać się będzie w gabinecie weterynaryjnym lekarza, z którym Gmina podpisała 

umowę z zapewnieniem warunków sanitarno – epidemiologicznych, jak i bezpieczeństwa dla osób 

oraz zwierząt odwiedzających gabinet weterynaryjny tj. Gabinet Weterynaryjny „ANIMAL-VET 

Zasole” z siedziba w Oświęcimiu przy ul. Garbarska 10. 

 

§ 8 

1. Bezdomne zwierzęta poszkodowane w wypadkach drogowych zostaną objęte całodobową opieką 

weterynaryjną przez p. Jarosława Kołodziejczyka prowadzącego działalność gospodarczą                        

pn.  Gabinet Weterynaryjny „ANIMAL-VET  Zasole” z siedziba w Oświęcimiu. 

2. Po okresie leczenia, zwierzę zostanie oddane nowemu właścicielowi lub umieszczone                              

w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Chełmku, przy ul. Jaworznicka 67 lub umieszczone 

w gospodarstwie rolnym w Gromcu o którym mowa w § 7 ust. 6. 

 

§ 9 
  

Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Gminy Babice. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1102



§ 10 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 

Babice i wynoszą 153 700,00 zł. (słownie: sto pięćdziesiąt trzy tysiące siedemset złotych): 

− zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, odławianie bezdomnych 

zwierząt; obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt, poszukiwanie 

właścicieli dla bezdomnych zwierząt; usypianie ślepych miotów, zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 139 200,00 zł. 

− poddawanie zabiegowi sterylizacji/kastracji, udzielenie pierwszej pomocy wolno żyjącym kotom wraz 

z transportem w/w zwierząt z miejsca i do miejsca ich bytowania – 10 000,00 zł. 

− sterylizacja/ kastracja zwierząt z terenu Gminy Babice – 4 000,00 zł. 

− dokarmianie dziko żyjących kotów – 500,00 zł. 

2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez świadczenie usług i dostaw, o których mowa  

w Programie zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych                          

(Dz. U. 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1102



 

 

Załącznik 1 do Programu  opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Babice w 2024 r. 

 

Oświadczenie dotyczące wykonania zabiegu weterynaryjnego w ramach 

Programu zapobiegania bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Babice w 2024 r. 

 

 

1. Imię i nazwisko właściciela zwierzęcia: 

 

......................................................................................................................................... 

 

2. Adres zamieszkania właściciela zwierzęcia, numer telefonu: 

 

......................................................................................................................................... 

 

3. Rasa psa, maść, imię, płeć: 

 

.............................................................................................................................................. 

 

4. Rodzaj wykonywanego zabiegu sterylizacja / kastracja *. 

 

5. Zobowiązuję się do opłacenia lekarzowi weterynarii 50% kosztów zabiegu sterylizacji / kastracji *  

 

w kwocie ............... zł. (słownie: ......................................................................................) oraz 

do szczególnej opieki nad zwierzęciem w okresie pozabiegowym. 

 

 
1. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Urząd Gminy w Babicach, ul. Krakowska 56, 32-551 

Babice w celu udziału w programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Babice w 2024 r., zgodnie Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia               

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

2. Podaję dane osobowe dobrowolnie i oświadczam, że są one zgodne z prawdą. 

3. Zapoznałem (-am) się z treścią klauzuli informacyjnej, w tym z informacją o celu i sposobach przetwarzania danych 

osobowych oraz prawie dostępu do treści swoich danych i prawie ich poprawiania oraz możliwości cofnięcia zgody                 

w każdym momencie. 

 

 

 

 

.........................................................................                  ......................................................................... 

                  Miejscowość, data                                                       Podpis właściciela zwierzęcia                          

 

 

 

* niepotrzebne skreślić 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1102



 

 

 

 

Klauzula Informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych 

 

Zgodnie z zapisami art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia                                

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, 

dalej jako „RODO”, Urząd Gminy w Babicach informuje, iż: 

1. Administratorem Danych Osobowych jest Gmina Babice z siedzibą w Babicach, przy                        

ul. Krakowskiej 56, reprezentowana przez Wójta Gminy; 

2. Z Inspektorem Ochrony Danych, można skontaktować się poprzez e-mail 

ochrona.danych@babice.pl w każdej sprawie dotyczącej przetwarzania Pani/Pana danych; 

3. Pani/Pana dane osobowe są przetwarzane wyłącznie w celu udziału w programie opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Babice 

w 2024 r., realizowanego przez Gminę Babice; 

4. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego ani do organizacji 

międzynarodowej; 

5. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane wyłącznie przez okres jakim Gmina Babice 

zobowiązana jest do przetwarzania danych osobowych i ich przechowywania, zgodnie                        

z wymogami dotyczącymi trwałości programu w/wym; 

6. Odbiorcami Pani/Pana danych będą tylko podmioty uprawnione do uzyskania danych 

osobowych na podstawie przepisów prawa; 

7. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści swoich danych osobowych oraz ich 

sprostowania, usunięcia, przenoszenia, ograniczenia przetwarzania lub prawo do wniesienia 

sprzeciwu wobec przetwarzania; 

8. Przysługuje Pani/Panu prawo do cofnięcia zgody w każdym czasie, jeżeli była podstawą 

przetwarzania. Wycofanie zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego 

dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem; 

9. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych; 

10. Podanie Pani/Pana danych jest całkowicie dobrowolne, aczkolwiek odmowa podania ich 

wyklucza możliwość udziału w programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Babice w 2024 r.; 

11. Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowanym procesom podejmowania 

decyzji przez Administratora Danych Osobowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1102


	UCHWAŁA NR LXXII/573/2024 RADY GMINY BABICE z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-02-08T15:18:06+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




